
Opublikowany na (https://www.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > Z tej inwestycji ucieszą się najmłodsi mieszkańcy Świdwina. EKO zmiany w szkole podstawowej i przedszkolu

Strona

Z tej inwestycji ucieszą się najmłodsi mieszkańcy Świdwina. EKO zmiany w
szkole podstawowej i przedszkolu
12 sty 2026 11:17
podpisanie umowy przez burmistrza i wicemarszałkinię 

Ponad 4 mln 600 tys. zł unijnego dofinansowania z programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego
otrzyma Gmina Miejska Świdwin. To środki na przeprowadzenie termomodernizacji w szkole podstawowej i
publicznym przedszkolu. W poniedziałek, 12 stycznia 2026 r. w tamtejszym Urzędzie Miasta została podpisana
umowa dotacyjna. Podpis na dokumentach złożyli wicemarszałkini Anna Bańkowska oraz burmistrz Piotr Feliński.
 
Termomodernizacją zostaną objęte dwa budynki, które wymagają zmian pod kątem zmniejszenia emisyjności energetycznej. To
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Orła Białego oraz Publiczne Przedszkole nr 1 im. Kubusia Puchatka. Całkowita wartość
inwestycji to ponad 10,6 mln zł. Na realizację projektu Gmina Miejska Świdwin otrzyma unijne dofinansowanie w wysokości 4,6
mln zł z programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego.
 
Inwestycja w SP nr 1 zakłada m.in: termiczną izolację ścian zewnętrznych, wymianę okien i drzwi, hydroizolację ścian
fundamentowych, termoizolację dachu oraz wykonanie nowej elewacji budynku.
 
Natomiast prace w budynku przedszkola obejmować będą hydroizolację fundamentów, termoizolację ścian zewnętrznych wraz z
elewacją, wymianę i docieplenie dachu, wymianę zewnętrznej stolarki okiennej i drzwiowej oraz modernizację instalacji c.o. wraz
z wymianą grzejników.
 
Efektem inwestycji będzie zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych z 823,36 do 538,29
MWh/rok. Ilość zaoszczędzonej energii cieplnej ma zostać zredukowana z 556,50 do 404,76 MWh/rok. Natomiast spadek
szacowanej emisji gazów cieplarnianych obniży się z poziomu 13,90 do 9,60 tony ekwiwalentu CO2/rok.
 
Projekt jest realizowany w ramach Priorytetu 2: Fundusze Europejskie na rzecz zielonego Pomorza Zachodniego, Działania 2.7
Zwiększenie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej (ZIT) w ramach programu Fundusze Europejskie dla
Pomorza Zachodniego 2021-2027
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